ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

23.12.2024   2330 №

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2024   № 2330

город Канаш

О признании утратившими силу некоторых

постановлений администрации Канашского

муниципального округа Чувашской

Республики

 В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом

Чувашской Республики от 17 мая 2024 г. № 29 «О преобразовании муниципальных образований города
Канаша Чувашской Республики и Канашского муниципального округа Чувашской Республики и о внесении

изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований

Чувашской Республики и наделении их статусом муниципального округа и городского округа»,

Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:

1. Признать утратившими силу 31 декабря 2024 года постановления администрации Канашского
муниципального округа Чувашской Республики:

от 23 декабря 2022 г. № 50 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов

бюджета Канашского муниципального округа Чувашской Республики»;
от 15 июня 2023 г. № 632 «О   внесении    изменений в Перечень главных      администраторов

доходов бюджета Канашского муниципального округа Чувашской  Республики  на  2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов»;
от 31 августа 2023 г. № 1030 «О   внесении    изменений в Перечень главных      администраторов

доходов бюджета Канашского муниципального округа Чувашской  Республики  на  2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

23.12.2024   2334 №

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 23.12.2024   № 2334

город Канаш

О внесении изменений в административный

регламент администрации Канашского

муниципального округа Чувашской

Республики по предоставлению

муниципальной услуги «Предоставление

разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или

объекта капитального строительства»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом Канашского муниципального округа Чувашской
Республики, протестом Канашской межрайонной прокуратуры Чувашской Республики от 12 декабря 2024

г. № 03-01/296, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики

постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации Канашского муниципального округа

Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на
условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства»,

утвержденный постановлением администрации Канашского муниципального округа Чувашской
Республики от 25 августа 2023 г. № 994, следующие изменения:

1.1. в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

1) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги

2.6.1. Сведения и документы, которые заявитель должен представить самостоятельно

Заявители предоставляют лично в администрацию, либо направляют почтовым отправлением в

адрес администрации, заявление о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования

земельного участка или объекта капитального строительства по форме согласно приложению № 1 к
Административному регламенту (далее - Заявление) в 2 экз. (оригинал) (один экземпляр остается в

администрации, второй у заявителя). При подаче заявления в МФЦ требуется 1 экз. заявления (оригинал).

Заявление заполняется при помощи средств электронно-вычислительной техники или от руки
разборчиво (печатными буквами) чернилами черного или синего цвета.

Образцы заявлений можно получить в администрации, либо непосредственно в МФЦ, а также на

официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
В заявлении указываются следующие обязательные характеристики:

1) полное и сокращенное наименование и организационно-правовая форма юридического лица;

2) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства заявителя, реквизиты документа,
удостоверяющего личность заявителя (для гражданина);

3) наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а также

государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в
едином государственном реестре юридических лиц и идентификационный номер налогоплательщика, за

исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

4) реквизиты документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или
юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

5) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем;

6) контактный телефон;
7) сведения о земельном участке (адрес, местоположение, площадь, кадастровый номер).

К заявлению о предоставлении муниципальной услуги прилагаются:

копия документа, удостоверяющего личность заявителя, являющегося физическим лицом, либо
личность представителя физического или юридического лица;

копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или

юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя.
При представлении копий необходимо прикладывать также и оригиналы документов. В случае

если копии документов в установленном действующим законодательством порядке не заверены, после

заверения их специалистом отдела либо специалистом МФЦ оригиналы возвращаются заявителям.
Заявление и документы на предоставление муниципальной услуги могут быть представлены

заявителем с использованием информационно-коммуникационных технологий (в электронном виде), в том

числе с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг, государственной
информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (с момента создания

соответствующей информационной и телекоммуникационной инфраструктуры).

Заявление и документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги,
предоставляемые в форме электронных документов, подписываются в соответствии с требованиями

Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» и статьями 21.1 и 21.2

Федерального закона № 210-ФЗ.
Заявителем по собственной инициативе могут быть представлены:

1) выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах на объекты

недвижимости, в том числе о правах на жилые помещения, принадлежащие заявителю;
2) обосновывающие материалы в виде эскиза планируемого к проектированию объекта или

информация об объекте капитального строительства (этажность, общая площадь, площадь застройки,

существующие и планируемые места стоянок автомобилей и т.д.);
3) технический план на объект;

4) межевой план.

2.6.2. Документы и сведения, которые заявитель вправе представить по собственной

инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного

взаимодействия

По собственной инициативе заявителем могут быть представлены:

правоустанавливающие документы на объекты капитального строительства, располагающиеся на

земельном участке на момент обращения (при наличии таковых на земельном участке) (в случае, если права
на эти объекты зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости);

правоустанавливающие документы на земельный участок (в случае, если права на земельный

участок зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости);
градостроительный план земельного участка (при наличии);

кадастровый паспорт земельного участка (либо выписка из государственного кадастра

недвижимости).
В случае непредставления заявителем документов и сведений, указанных в пункте 2.6.2,

специалистами отдела осуществляется межведомственное взаимодействие с органами, указанными в

пункте 3.3.9 раздела III Административного регламента.

Для исправления опечаток и (или) ошибок в выданных по результатам предоставления

государственной услуги документах заявитель представляет в отдел строительства, ЖКХ и дорожного
хозяйства заявление об исправлении опечаток и (или) ошибок в произвольной форме с приложением

документов, свидетельствующих о наличии в выданном по результатам предоставления государственной

услуги документе допущенных опечаток и ошибок и содержащих правильные данные, а также выданный
по результатам предоставления государственной услуги документ, в котором содержатся опечатки и (или)

ошибки.»;

2) пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги

При предоставлении муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской

Федерации о социальной защите инвалидов обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа
инвалидов в здание администрации, возможность самостоятельного передвижения, надлежащее

размещение оборудования и носителей информации, дублирование необходимой для инвалидов зрительной

информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками,
выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на стоянке (парковке)

выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных
средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и

(или) детей-инвалидов, а также для следующих категорий граждан из числа инвалидов III группы:

граждане, имеющие ограничение способности к самостоятельному передвижению любой степени
выраженности (1, 2 или 3 степени);

граждане, получившие до вступления в силу постановления Правительства Российской

Федерации от 10.02.2020 № 115 в федеральном учреждении медико-социальной экспертизы
опознавательный знак «Инвалид» для индивидуального использования и пользующиеся правом на

бесплатное использование мест для парковки транспортных средств.

В помещении, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для
беспрепятственного доступа в него инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о

социальной защите инвалидов. В местах предоставления муниципальной услуги предусматривается

оборудование посадочных мест, создание условий для обслуживания маломобильных групп населения, в
том числе оборудование пандусов, наличие удобной офисной мебели.

Помещения для предоставления муниципальной услуги снабжаются соответствующими

табличками с указанием номера кабинета, названия соответствующего структурного подразделения,
фамилий, имен, отчеств (при наличии), должностей специалистов, предоставляющих муниципальную

услугу. Каждое помещение для предоставления муниципальной услуги оснащается телефоном,

компьютером и принтером. Для ожидания приема гражданам отводятся места, оборудованные стульями,

столами (стойками), письменными принадлежностями для возможности оформления документов.

Для свободного получения информации о фамилиях, именах, отчествах (при наличии) и

должностях специалистов, предоставляющих муниципальную услугу, указанные должностные лица
обеспечиваются личными нагрудными идентификационными карточками с указанием фамилии, имени,

отчества (при наличии) и должности, крепящимися с помощью зажимов к одежде, либо настольными

табличками аналогичного содержания.
Специалист, предоставляющий муниципальную услугу, обязан предложить заявителю

воспользоваться стулом, находящимся рядом с рабочим местом данного специалиста.

Визуальная, текстовая информация о порядке предоставления муниципальной услуги
размещается на информационном стенде структурного подразделения администрации Канашского

муниципального округа Чувашской Республики, на официальном сайте органа местного самоуправления,

на Едином портале государственных и муниципальных услуг. Оформление визуальной, текстовой
информации о порядке предоставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному

зрительному восприятию этой информации. Информационные стенды оборудуются в доступном для

заявителей помещении.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врип главы муниципального округа                                                            А.С. Федоров

Врип главы муниципального округа

                                 А.С.Федоров

https://internet.garant.ru/#/document/10164504/entry/3
https://internet.garant.ru/#/document/73560110/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/10164504/entry/3
https://gcheb.cap.ru/
https://internet.garant.ru/www.gosuslugi.ru

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ            «28» декабря  2024 г.          2

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

26.12.2024   2341 №

Канаш хули

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 26.12.2024   № 2341

город Канаш

О внесении изменения в административный

регламент администрации Канашского

муниципального округа Чувашской

Республики по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача

разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Уставом Канашского муниципального округа Чувашской

Республики, Администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о

в л я е т:

1. Внести в административный регламент администрации Канашского муниципального округа
Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Канашского муниципального округа

Чувашской Республики от 30.08.2023 г. №1019, следующее изменение:
1.1. в разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

            абзац пятый пункта  2.6.1.2  пункта 2.6  изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления

муниципальной услуги

         2.6.1.2. Для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в администрацию либо в МФЦ к

заявлению о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию прилагаются:
5) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено

осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи

54 Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного,
реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи

49 Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной документации (в том числе

с учетом изменений, внесенных в рабочую документацию и являющихся в соответствии с частью 1.3 статьи
52 Градостроительного кодекса Российской Федерации частью такой проектной документации),

заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического контроля

(надзора) федерального органа исполнительной власти (далее - орган федерального государственного
экологического контроля (надзора)), выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 5

статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».

          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врип главы муниципального округа                                                                            А.С. Федоров

https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/5401
https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/5401
https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/4951
https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/4951
https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/52013
https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/52013
https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/5405
https://internet.garant.ru/#/document/12138258/entry/5405